fondu formou kapitálového výdavku na modernizáciu a komplexnú rekonštrukciu národných 

kultúrnych pamiatok zapísaných v Ústrednom zozname pamiatkového fondu, ktorý vedie Pamiatkový 

úrad Slovenskej republiky a je zaradený do Zoznamu národných kultúrnych pamiatok s prioritou 

ochrany a obnovy k 31.7.2017 v sume 643 500 eur (slovom: šesťstoštyridsaťtritisíc päťsto eur)                     

na podporu realizácie projektu s názvom II. etapa obnovy renesančného kaštieľa v Humennom 

(ďalej len „projekt“) - na II. etapu obnovy renesančného kaštieľa v Humennom, celkové stavebné 

náklady podľa stavebného rozpočtu v súlade s podmienkami danými v rozhodnutí Krajského

[...]

1 tejto zmluvy zaväzuje použiť poskytnutú 

dotáciu len na realizáciu projektu v členení výdavkov podľa čl. 1 ods. 2 tejto zmluvy. 

2. Prijímateľ sa zaväzuje spolufinancovať projekt, na ktorý sa dotácia poskytuje z vlastných zdrojov 

alebo iných zdrojov najmenej vo výške 5 %, t.j. 37 982 eur (slovom: tridsaťsedemtisíc 

deväťstoosemdesiatdva eur) z celkového rozpočtu podporeného projektu uvedeného v prílohe žiadosti 

o poskytnutie dotácie č. MK-4121/2018/1.6 vo výške 759 633 eur. 

3. Prijímateľ môže použiť dotáciu na úhradu niektorých výdavkov uvedených v čl. 1 ods. 2 tejto zmluvy. 

Prijímateľ je oprávnený použiť dotáciu na úhradu príslušného výdavku najviac v sume, ktorú